2019年５月 14日

各位

会社名 株式会社メニコン

代表者名 代表執行役社長 田中 英成

（コード番号：7780 東証・名証第一部）

問合せ先 執行役 経営統括本部長 渡邉 基成

（TEL. 052-935-1646）

メニコングループ販売店ブランド

「Miru」へ統一のお知らせ

当社の直営店及び当社子会社のコンタクトレンズ販売会社（株式会社ダブリュ・アイ・シ

ステム、富士コンタクト株式会社、株式会社エーアイピー）の販売チェーン店（エースコン

タクト、富士コンタクト、シティコンタクト）は、今後、ショップロゴを「Miru」に統一い

たしますのでお知らせいたします。

本件に関する詳細につきましては、別紙プレスリリースをご参照ください。

以上

〒460-0006 名古屋市中区葵三丁目２１番１９号 株式会社メニコン ＣＳＲ＆コーポレートコミュニケーション部

Ｔｅｌ（052）935-1187 Ｆａｘ（052）935-0121

2019 年 5 月 14 日

株式会社メニコン（本社：名古屋市中区葵 3-21-19 代表執行役社長 田中英成 以下、メニ

コン）は、メニコンの直営店（MeniconMiru、Miru+）及びメニコングループのコンタクトレ

ンズ販売会社（株式会社ダブリュ・アイ・システム、富士コンタクト株式会社、株式会社エー

アイピー）の販売チェーン店（エースコンタクト、富士コンタクト、シティコンタクト）のシ

ョップロゴを「Miru」に統一いたします。

メニコングループ販売店は、"「見る」にこだわる"をスローガンに、各販売会社で蓄積してき

た知識・経験の共有化や共同販促を行うことによるシナジーを図る為、2017 年 7 月より

「Miru Partner」として展開し、地域の皆様に親しまれていた各販売チェーン店の従来ロゴは

継続使用してきました。今回、共通ブランド「Miru」のシンボルマークに変更し統一すること

で、全店が同じグループ店舗であるということをお客様にわかりやすく周知いたします。

メニコングループの販売店は全国で計１５９店(※1）展開しておりますが、統一したショップ

ロゴで、お客様によりイメージ想起していただくことで、更なるシナジーを創出し、より強固

メニコングループ販売店 共通ブランドを

「Miru」に統一

なネットワークを構築いたします。「Miru」では、お客様とのコミュニケーションを通じて、快

適なコンタクトライフを提供し、毎日のワクワクのお手伝いを全店で取り組んでまいります。

各種販促ツールのショップロゴは段階的に切替し、店舗ファサードや看板については 2021 年

中に全店で切替完了を予定しています。

メニコンの直営店とグループ販売チェーン店であるエースコンタクト、富士コンタクト、シテ

ィコンタクトの販売網が一体となり、「Miru」ブランドをより身近で便利な親しみのあるショッ

プブランドと感じていただけるよう展開していきます。

＜参考＞

●株式会社ダブリュ・アイ・システム

本社：東京都豊島区池袋 2-43-1 池袋青柳ビル 5F

代表者：代表取締役 濱中 洋

販売機能：東日本の大型ショッピングセンターを中心に「エースコンタクト」として７８店舗

を展開

HP： https://www.wis.co.jp/

●富士コンタクト株式会社

本社：東京都豊島区東池袋 1-41-7 池袋東口ビル 5F

代表者：代表取締役 赤間 春彦

販売機能：関東を中心に「富士コンタクト」として１３店舗を展開

HP： https://www.fujicontact.com/

●株式会社エーアイピー

本社：福岡市西区姪浜駅南 3 丁目 16-22

https://www.wis.co.jp/
https://www.fujicontact.com/

代表者：代表取締役 赤塚 健作

販売機能：九州・中国地方を中心に「シティコンタクト」として１９店舗を展開

HP： http://www.city-contact.com/company/outline

※１ 2019 年 5 月 13 日時点

●共通ロゴを使用した製作予定ツール例：ビニール袋（環境に配慮したバイオマス原料使用）

http://www.city-contact.com/company/outline